
 

 

 

 

 

 

 

 

 

YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUS / LIITE 1 

 

Kunta: JÄMSÄN kaupunki (182) 

Kylä: MOISKALA (440) 

Tila: HANHIJOEN LOUHOS Rn:o 8:4 

Omistaja: TERO AHOVUORI 

 

 

 

Luvan hakemisen peruste: 

 Ympäristönsuojelulaki 28 § 1 momentti  

 Ympäristön suojeluasetus 1 § 1 momentti, kohdat 7c ja 7e 

 

 

 

 

 

JKS-Ympäristötekniikka 
Masonraitti 42A , 44440 Räihä 
0505611096 
jouni.saunamaki@gmail.com 

 



LIITE 1   YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUKSEEN 

 

1. Toiminta, jolle lupaa haetaan 

Lupaa haetaan kallion louhinnan ja murskauksen sekä jalosteiden varastoinnin 
jatkamiseen. 

Jämsän kaupungin ympäristölautakunta on 14.11.2013, D:no 355/11.01.00/2013, 
myöntänyt ympäristöluvan ko toimintaan suunnitelman 1-vaiheen osalta. Luvan 
hakijoina olleet Mailis ja Timo Ahovuori. 

Maa-ainesten ottamiselle, 2-vaihe, haetaan tässä samassa yhteydessä jatkolupaa, 
erillisellä hakemuksella. 

 
2. Kiinteistö 

Jämsän kaupungin Moiskalan kylässä sijaitseva Hanhijoen tila Rno 8:33. 

 
3. Hakija 

Hanhijoen tilan omistaa Tero Ahovuori. 

Osoite: Keltasuontie 65, 41800 Korpilahti 

Puhelin: 0400237335 

S-posti: ahovuoren.maatila@hotmail.fi 

 

4. Laitoksen sijainti 

Louhinta-alue sijaitsee Koskenpään koillispuolella, noin 5 km etäisyydellä, 
Sahloistentien eteläpuolella. Louhinta alueella on aloitettu vuoden 2011 syksyllä. 

Lähin asuttu kiinteistö on Hanhijoen oma talouskeskus, joka sijaitsee noin 400 metrin 
etäisyydellä toiminta-alueesta. 

Alueen koillispuolella, noin 250 metrin etäisyydellä sijaitsee Lepistön 
rakennuspaikka, joka on ollut asumaton useita vuosia. 

Alue sijaitsee Keski-Suomen maakuntakaavan alueella. Maakuntakaavassa ei ole 
Hanhijoen tilan alueelle varauksia. 

Alue ei sijaitse pohjaveden hankinnan kannalta tärkeällä alueella. 

 

5. Toiminta 

Toimintakokonaisuuteen kuuluvat kallion poraus, räjäytys, rikkominen, murskaus ja 
varastointi sekä niihin liittyvä kuljetus alueella. 



Poraus suoritetaan hydraulisella kalustolla ja rikkominen iskuvasaralla. 

Esimurskaus tapahtuu leukamurskaimella, väli- ja jälkimurskaus kara-murskaimella. 
Seulat ovat 2- tai 3- tasoseuloja. Kiviaineksen kuljetus murskaamoon ja tuotteen 
varastointi suoritetaan pyöräkuormaajalla tai kuorma-autolla. Paikalla käytetään 
pääasiassa tela-alustaista laitteistoa. 

Toimintaa harjoitetaan kiviaineksen kysynnän mukaan, arvoilta 20-40 työpäivää 
vuodessa, pääosin keväällä. Kysynnän ylittäessä arvion, työaikaa jatketaan. 

Tuotteiden kuljetus alueelta tapahtuu pääosin kesäaikaan. 

Päivittäinen toiminta on maanantaista perjantaihin. Viikonloppuisin ja pyhäpäivinä 
laitostoiminta ei ole käynnissä. Poraaminen suoritetaan arkisin klo 7-21 välisenä 
aikana. Räjäytykset suoritetaan arkisin klo 8-18 välisenä aikana. Rikkominen 
suoritetaan arkisin klo 8-18 välisenä aikana. Murskaaminen suoritetaan arkisin klo 7-
22 välisenä aikana. Kuormaaminen ja kuljetukset suoritetaan arkisin klo 6-22 
välisenä aikana. 

 

6. Tuotanto 

Ottamissuunnitelman alkuperäinen kokonaismäärä on 162.000 m3ktr, 1,81 ha alalta, 
joka on suunniteltu toteutettavaksi kolmessa vaiheessa. Kokonaismäärästä on 
toteutettu 1-vaihe, jossa on otettu 0,78 ha alalta 43.500 m3k.  

Nyt haetaan lupaa 2-vaiheen toimintaan, jossa on suunnitelman mukaan tarkoitus 
ottaa kalliota kiviainekseksi murskattavaksi, 1-vaiheen loppu 0,78 ha (8.500 m3ktr) ja 
2-vaihe 0,54 ha alalta (56.000 m3ktr), yhteensä 64.500 m3ktr.  

Arvio alueen tuotteista: 
- kalliolouhe  1.500 tn/vrk (max. 2.000 tn) 
- murske  1.500 tn/vrk (max 2.000 tn) 

Määräät ovat arvioita, jotka muuttuvat kysynnän mukaan. Arvio vuosittaisesta 
tuotannosta enimmillään on 55.000 tn/vuosi.  

 

7. Työmenetelmät  

Kallion ottamissuunta on Huokolaan johtavalta tieltä kaakkoon, jatkuen 1-vaiheen 
otosta eteenpäin, tasossa +156,0 - +157,0, (N60-järjestelmä). Ottamisalueen luiskat 
muodostavat häiriötä vähentävän ”taskun”. Ottamisalue sijaitsee metsätalous 
alueella, jolloin metsä muodostaa ottamistoiminta-alueelta eri suuntiin näkö-, pöly- ja 
melusuojan. Lisäksi varastokasat sijoitetaan siten, että ne osaltaan vähentävät melu 
haittaa.  

Murskausasema sijoitetaan louhitulle alueelle. Alueelle on perustettu varastoalue 
murskekasoille Maa-ainesten ottoalue sekä murskausaseman ja murskeen 
varastokasojen sijoittuminen kiinteistöllä on esitetty ympäristökartassa.  



Murskauslaitos on siirrettävä asema, joka toteutetaan tielaitoksen asfaltti- ja 
murskausaseman ympäristösuojeluohjeen mukaisesti. Aseman suojausaste on B-
luokka. Paikalla käytetään pääasiassa tela-alustaista laitteistoa.  

Ulkopuolisina raaka-aineina käytetään polttoainetta ja räjäytysaineita.  

Polttoöljy varastoidaan kaksoisvaipallisissa tai valuma-altaisissansäiliöissä, samoin 
kuin mahdolliset pienet määrät öljyjä (lähinnä hydrauliöljy). Kertavarastointi on noin 
2 tn, ja vuosikäyttö noin 20 tn. Kuorma-autot tankataan huoltoasemalla.  

Räjähdysaineina käytetään dynamiittia, aniittia ja ammoniittia. Niiden kulutus on noin 
220 g/mursketonni.  

Poraus suoritetaan hydraulisella vaunuporakoneella. Räjäytyksiä tehdään 1-2 kertaa 
viikossa. Räjäytysaineita käytetään keskimäärin 330 kg/päivä ja enintään 11 tn/vuosi. 
 
Louheen rikkominen tehdään Rammer S84 tai vastaavalla koneella.  

Murskauslaitoksessa on esimurskain, välimurskain ja jälkimurskain. Seulat ovat 2- tai 
3-tasoseuloja.  

Murskeet siirretään murskausasemalta varastokasoihin pyöräkuormaajalla, enintään 
100 metrin etäisyydelle. Varastokasat ovat noin 5 metriä korkeita ja niiden pohjapinta-
ala on 300-7000 m2. Varastot sijoitetaan suunnitelmakartan mukaiselle alueelle. Alue 
tasataan siten, ettei alueelle synny pintavesien lammikoitumista. 

Laitoksen tarvitsema sähkö tuotetaan aggregaatilla, jossa polttoöljyä käytetään noin 
500 litraa päivässä ja keskimäärin viisi (5) tonnia vuodessa. Alueella varastoitava 
määrä enintään 5000 litraa.  

Prosessivetenä käytetään noin 5-10 m3 pintavettä vuorokaudessa. 

Laitoksen toimintaan liittyvä liikennemäärä on kevyttä liikennettä, 5 käyntiä/vrk ja 
raskasta liikennettä 5-10 käyntiä/vrk, pääosin klo 7.00-18.00 välisenä aikana.  

 

8. Pohjaveden ja maaperän suojelu 

Ottamisalue ja laitos ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Pintavedet ohjataan 
louhoksen pohjan ja varastoalueen muotoilulla ja ojituksella Huokolasta 
Sahloistentielle johtavan tien ojaan. Pintavesien laatu on selvitetty 1-vaiheessa ja 
luontoon ohjautuvien vesien laadun tarkkailua jatketaan 2-vaiheen ottamistoiminnan 
aikana. 

Pölynsidonnassa käytetty vesi sitoutuu murskattuihin lajikkeisiin. 

Alueella käytettävät polttoainesäiliöt ovat kaksikuorirakenteisia tai ne sijoitetaan 
tilavuutta vastaavaan katettuun suoja-altaaseen.  

Räjähdysaineita hankitaan työmaalle kutakin räjäytystyötä varten. Ne säilytetään 
Teknisen tarkastuskeskuksen hyväksymällä tavalla. 



Työkoneet ja autot paikoitetaan työajan ulkopuolella louhoksen pohjalle. Alueella ei 
suoriteta koneiden tai autojen pesua ja huoltoa.  

 

9. Jätehuolto 

Talousjätettä muodostuu alueella noin 200 kg vuodessa. Jätteet kerätään jätesäiliöön 
ja toimitetaan asianmukaiseen käsittelyyn jäteasemalle. 

Metalliromua kertyy alueella noin kaksi (2) tonnia vuodessa. Romu kerätään lavalle 
ja toimitetaan romunkeräysliikkeeseen. 

Pölynerottimiin kertyvä kiviaines käytetään murskauslajikkeisiin. 

Käytettyjä voiteluaineita ja -öljyjä alueella muodostuu noin 400 kg vuodessa. Ne 
varastoidaan enintään 200 litran tynnyreissä ja toimitetaan paikalliselle Ekokem Oy:n 
edustajalle. Öljyjen ja voiteluaineiden määrät kirjataan koneaseman 
käyttöpäiväkirjaan. 

 

10.  Päästöt ilmaan  

Poravaunu varustetaan pölyn talteenottojärjestelmällä. Porauspöly poistetaan 
imurilla ja pöly käytetään murskattuihin tuotteisiin. Murskauksessa pölyä syntyy 
kivien rikkoutuessa murskaimessa, tuotteen pudotessa kuljetushihnalta seuraavaan 
käsittely vaiheeseen ja seulottaessa. Pöly sidotaan vesikastelulla ja koteloimalla 
pressuilla tuulelle alttiit kohdat. 

Arvioidut päästöt ilmaan   

Aine Vuosipäästö Keskimäääräinen 
  enintään (t/a) vuosipäästö (t/a) 

Hiilidioksidi  CO2 265 88 
Rikkidioksidi  SO2 0,001 <0,001 
Typen oksidit  Nox 0,5 0,05 
Hiukkaset 0,02 0,07 
 

Ottoalueen sisällä tiet ovat murskepintaisia, joita kastellaan tarvittaessa pölyn 
sitomiseksi. 

 

11.  Melu  

Murskevarastot sijoitetaan siten, että ne muodostavat melu- ja pölyesteen, asutuksen 
sekä yleisentien ja työmaan väliin. 

Louhintakertoja on vuodessa 1-2. Kallion räjäytyksiä kullakin louhintakerralla 
suoritetaan 1-2, joiden kesto on noin 1-2 sekuntia. 



Porauksen lähtömelutaso eri suuntiin on 85-100 dB(A). Melun leviämisestä tehdyissä 
selvityksissä on todettu porausmelun vaimenevan 55 dB:iin keskimäärin 350 metrin 
etäisyydellä, maaston ja kasvillisuuden vaimentaessa melua 250 metrin päässä ja 
pisimmillään 500 metrin päässä. 

Porauksen vaatima työaika on noin puolet murskauksen työajasta. Tästä ajasta osa 
on poranterien vaihtoa, koneen siirtoa ja muuta toimintaa, jolloin melua ei synny.  

Rikkokivien määrä vaihtelee, 10-20 %, kentän tilavuudesta. Päivittäinen rikottavien 
kivien määrä on 50-100 kpl. Rikkomista tehdään 1-2 tuntia, 1-2 päivänä viikossa. 
Rikkominen tehdään louherintauksen tai louhekasan suojassa.  

Murskaamon työajasta noin 80 % on murskausta ja loppu seisokkeja.  

 

Lähin vakituisesti asuttu kiinteistö Korpela, sijaitsee murskausasemasta noin 650 
metrin etäisyydellä. Toimintojen aiheuttama kokonaismelutaso jää alle 55 dB 
lähimmästä häiriintyvästä kohdasta. Alueen koillispuolella sijaitseva Lepistön tila on 
ollut useita vuosia asumattomana. Kallioalueen ja Lepistön välinen alue on 
runsaspuustoista metsämaata ja louhinta luiska vähentää melua siihen suuntaan. 

 

12. Arvio riskeistä ja toiminta häiriötilanteissa  

Toiminnan riskejä ovat räjäytysonnettomuudet ja mahdollinen öljyn pääseminen 
maastoon. 

Räjäytystöissä noudatetaan alan turvamääräyksiä ja -ohjeita. Räjähdysaineet 
tuodaan paikalle kutakin räjäytettävää kenttää varten erikseen ja ylijäävät 
räjähdysaineet viedään paluukuormassa takaisin.  

Alueella käytettävät polttoainesäiliöt ovat kaksikuorirakenteisia tai ne sijoitetaan 
tilavuutta vastaavaan katettuun suoja-altaaseen. Käytetyt voiteluaineet säilytetään 
ehjissä enintään 200 litran tynnyreissä ja niitä saa olla työmaalla enintään 200 litraa 
vastaava yhteismäärä.  

Työmaalle varataan öljynimeytysmateriaalia ja hälytysnumerot ovat ilmoitus taululla 
nähtävinä. Samassa yhteydessä on myös työmaan osoitetieto ja koordinaatit.  

 

13.  Päästöjen vähentäminen  

Poravaunu varustetaan pölyn talteenottojärjestelmällä.  

Murskaamon pöly sidotaan tuotteeseen vesikastelulla. 

Tuulen pölyä levittävää vaikutusta vähennetään peittämällä ja suojaamalla pölyäviä 
kohteita. 

Ottamistoiminta järjestetään siten, että kivenlouhinnasta 9.9.2010 annetun asetuksen 
vaatimukset ympäristön suojelusta täyttyvät. 



14.  Muut ja aikaisemmat luvat  

Samassa yhteydessä haetaan alueelle 2-vaiheen maa-aineksen ottoon. 

1-vaiheen maa-aineksen ottoon on myöntänyt luvan Jämsän kaupungin 
ympäristölautakunta päätöksellä 10.11.2010 Dno: 1358/10.03.00/2010, joka on ollut 
voimassa 31.10.2020 saakka. 

1-vaiheen maa-aineksen ottoon liittyvän ympäristöluvan on myöntänyt Jämsän 
kaupungin ympäristölautakunta päätöksellä 14.11.2013 Dno: 355/11.01.00/2013, 
joka on voimassa vuoden 2020 loppuun. 
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